

bilaga 1



2014 års återrapportering av utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete med våldsutsatta kvinnor, barn som utsatts för/bevittnat våld och våldsutövare

Ni har fått denna enkät för att återrapportera hur ni har använt de utvecklingsmedel som Socialstyrelsen har beviljat er kommun för att kvalitetsutveckla ert arbete inom området våld i nära relation. Återrapporteringen avser de åtgärder som ni har genomfört under 2014 med de medel som ni beviljades 2014.

Enkäten har skickats till den person som kommunen har angett som kontaktperson.

För att få en överblick över enkäten rekommenderar vi att ni skriver ut den bifogade pdf-enkäten innan ni fyller i webbenkäten.

När enkäten har besvarats skickas per automatik en sammanställning av era svar till kontaktpersonen för återrapporteringen.

När enkäten har besvarats ska den, förutom att skickas in elektroniskt, skrivas ut och skrivas under av behörig företrädare för kommunen. Den underskrivna enkäten skickas sedan till Socialstyrelsen. Fält för underskrift återfinns sist i enkäten.

Sista datum för återrapportering är den 30 januari 2015.

Frågor om återrapporteringen besvaras av:

Andreas Johansson

Telefon: 075-247 38 20

E-post: andreas.johansson@socialstyrelsen.se

Underskriven enkät skickas till:

Socialstyrelsen

106 30 Stockholm

Hantering av kontaktuppgifter

Kontaktuppgifter till denna enkät sparas och hanteras hos Socialstyrelsen i enlighet med personuppgiftslagen PUL (1998:204). Uppgifterna kan komma att användas vid förnyad kontakt.

PRAKTISKA INSTRUKTIONER

De svar som matas in i enkäten sparas när du klickar på flikarna "Föregående" eller "Nästa" längst ner på varje sida i enkäten. Du kan avbryta besvarandet och återgå till enkäten igen genom att klicka på länken i e-postbrevet.

När du har svarat på alla frågorna i enkäten klickar du på "Klar". Klicka på "Svarsöversikt" för att kontrollera och eventuellt korrigera dina svar.

För att skriva ut dina svar klickar du på symbolen för utskrift. (Endast de frågor som du har

besvarat finns med i svarsöversikten.) Den utskrivna enkäten ska skrivas under av behörig företrädare för kommunen och skickas till Socialstyrelsen.

För att skicka in dina svar elektroniskt till Socialstyrelsen klicka på "OK" på sista sidan i enkäten.

Det är möjligt att logga in och göra ändringar i webbenkäten, även efter att du skickat in svaren, fram till **sista svarsdagen den 30 januari 2015**.

Grunduppgifter

* 1. Kontaktuppgifter

Kommunens namn:*	Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Ansvarig avdelning el. motsv.*	Individ och familj
Kommunen ligger i län:*	Stockholm
Kontaktperson:*	Pernilla Söderberg
Befattning:*	Projektleddare
Telefon:*	08 508 03 135
E-postadress:*	pernilla.soderberg@stockholm.se
Postadress:*	Box 4066 163 04 SPÅNGA
Fakturaadress:*	c/o BGC STH 703
ReferensID vid fakturering:*	113
Kommunens organisationsnummer:*	2120000142

* 2. Har ni under 2014 deltagit i de utbildningsaktiviteter som anordnats av Länsstyrelserna inom området våld i nära relation?

X Ja

Nej

Vilka aktiviteter deltog ni i:

Att identifiera våldsutsatthet med stöd av FRED A och MI 4 personer Att utreda med stöd av FRED A 9 personer.

Gemensamt arbete med utvecklingsmedlen, samverkande kommuner eller stadsdelsförvaltningar

* 3. Har arbetet med utvecklingsmedlen bedrivits tillsammans med en eller flera kommuner/stadsdelsförvaltningar där ni gemensamt beviljats utvecklingsmedel?

☒ Ja

☐ Nej

4. Fyll i vilka kommuner/stadsdelsförvaltningar som arbetet har bedrivits tillsammans med. Skriv endast namn på kommunerna eller stadsdelsförvaltningarna, t.ex Borås (inte "Borås Stad")

Kommun

Ev stadsdel

a: *Stockholm Hägersten-Liljeholmen*

b:

c:

d:

e:

f:

g:

h:

i:

j:

k:

l:

m:

n:

o:

p:

Sammanfattning av arbetet under år 2014

5. Sammanfatta kort (max 250 ord) ert arbete med utvecklingsmedlen under 2014 (syfte, målgrupp, aktiviteter, resultat):

Under 2014 har metodstödet Barn och Ungdomar utsatta för våld - Signs of Safety och BBIC metodstöd för myndighetsutövning tryckts, spridits och en implementering har påbörjats. Under 2014 har behandlingsprogrammet Tryggare barn tryckts, spridits och en implementering har påbörjats genom utbildningssatsningar samt att föräldrar erbjudits insatsen. Under 2014 har en samordnare inrättats och permanentats och kartlagt behoven i stadsdelen.

Utvecklingsområde 1. Förutsättningar för en fungerande verksamhet

* 6. Vi har haft utvecklingsmedel för att arbeta med åtgärd 6.1.1 Kvalitetsutveckling på verksamhetsnivå av kommunens/sdf arbete mot våld i nära relationer.

Ja

☒ Nej

* 14. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.1.2 Samordning och samverkan.

☒ Ja

Nej

15. Beskriv hur ni arbetat med åtgärden (till exempel vilka ni samverkat med och om ni inrättat och arbetar med en samordningsfunktion):

Samordnaren som anställdes 2014-09-01 har sedan sin anställning kartlagt arbete med våld i nära relationer i Spånga-Tensta:s SDF. Samordnaren har genom att intervjua cirka 20 personer sammanställt information om det pågående arbetet, interna rutiner samt förbättringsområden. Resultatet har sedan kompletterats med alternativa organisationsmodeller för arbetet med våld i nära relationer från andra stadsdelar för att diskutera olika lösningar för de hinder och brister som identifierats genom intervjuerna. Samordnaren har etablerat ett inre- samt yttre-nätverk för att diskutera, arbeta fram fungerande rutiner samt sprida kunskap om våld i nära relationer. Det inre nätverket består av representanter från Spånga-Tenstas olika avdelningar och enheter. Äldreomsorgen, funktionshinder, ekonomiskt bistånd, barn och ungdom, familjeenheten, missbruksenheten och psykiatrien är alla representerade inom gruppen. Det yttre nätverket består av representanter från arbetsförmedlingen, försäkringskassan, jobbtorg, psykiatrien, hälsa och sjukvården och polisen. Samordnaren har även utbildat sig till utbildare för våld i nära relationer genom Nationella centrum för kvinnofrid (NCK) och Uppsala universitet. En utbildningsserie har utvecklats och ska implementeras under våren 2015. Handlingar och affischer har skapats av samordnaren för att förenkla och förbättra samarbetet. En gemensam digital mapp för alla handlingar, hjälpmedel och annat relevant gällande våld i nära relationer har skapats och delas av representanter och chefer inom Spånga-Tenstas SDF:s olika enheter och avdelningar. Samordnaren har även presenterat stadsdelen i olika nätverk och möten.

16. Om ni har en samordningsfunktion hur stor del av tjänsten finansieras av kommunen (ange i procent)?

0

17. Vilket resultat har ni uppnått under 2014 inom ramen för åtgärden?

Det yttre och inre nätverket har skapat ett forum där Spånga-Tenstas SDF samt andra myndigheter och organisationer inom stadsdelen kan arbeta fram samverkans rutiner för arbetet med våld i nära relationer. Information och utbildning kommer att tillhandahållas av samordnaren inom nätverken för spridning i respektive grupp och myndighet. Genom att ha dessa forum har

det blivit enklare att samordna möten gällande enskilda ärenden för att förenkla arbetet utan att det påverkat klienten på ett negativt sätt.

18. I vilken utsträckning motsvarar resultatet under 2014 förväntade resultat?

Helt

I stor utsträckning

☒ Delvis

I liten utsträckning

Inte alls

19. Vilka resultat uppnådde ni inte?

Implementeringen av FREDÅ har använts i stor utsträckning men implementeringen kan dock förbättras genom att den användas mer rutinmässigt.

20. Vad var orsaken?

Tiden är den största orsaken och vi beräknar att implementeringen kommer att ge ett tillfredställande resultat våren 2015.

21. Hur mycket utvecklingsmedel förbrukades under 2014 på denna åtgärd?

Kostnad: 200000

Eventuell kommentar:

Utvecklingsområde 2. Socialtjänstens arbete med upptäckt, utredning och uppföljning

* 22. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen för att under år 2014 arbeta med åtgärd 6.2.1 Kvalitetsutveckling på individnivå av socialtjänstens arbete med våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare.

☒ Ja

Nej

23. Beskriv hur ni arbetat med åtgärden (till exempel för vilka ni har tagit fram rutiner, hur rutinerna ska användas, etcetera.)

Under 2014 har boken *Barn och ungdomar utsatta för våld – Signs of Safety* och BBIC metodstöd för myndighetsutövning reviderats och tryckts i 400 exemplar samt spridits i Stadsdelarna Hägersten Liljeholmen och Spånga-Tensta samt i Stockholms län. Ett samarbete med Länsstyrelsen i Stockholm är etablerat och två heldagar 2 och 9 oktober har genomförts i Länsstyrelsen i Stockholms regi i samarbete med Francesca Östberg från Stockholms universitet samt Ann Gardeström och Marianne Gabrielsson från socialförvaltningen Stockholms stad. Inbjudna till heldagen var chefer och metodutvecklare från Stockholms län. Alla fick ett exemplar av boken. Diskussioner fördes sedan kring behov och förutsättningar för implementering. Baserat på de grupparbetena planeras en uppföljande dag den 19 februari där ett utbildningsupplägg skall presenteras för vidare implementering. Handboken har också använts i Stockholms stads projekt för Evidensbaserad praktik som finansieras av EU för att beskriva och dokumentera hur arbetssättet har en grund i en evidensbaserad praktik. Samtliga socialsekreterare och chefer på Utredningsenheten i Hägersten –Liljeholmen och Spånga-Tensta har genomgått utbildning i metoden *Signs of Safety*. 5 personer från öppenvården i Spånga-Tensta samt 2 personer från Familjevården i Spånga-Tensta och samtliga från familjerätten i Hägersten Liljeholmen. Utbildningen innefattar utbildning samt handledning i metoden. I Spånga-Tensta har vi en enkät som följer implementeringsgraden av *Signs of Safety*, då hela arbetsgruppen är utbytt har implementeringsenkäten visat på en låg implementeringsgrad och behov av fortsatta utbildningssatsningar krävs.

24. Har arbetet varit särskilt inriktat på någon eller några av grupperna nedan:

Flera alternativ kan anges

- Nej, ingen särskild grupp
- Ja, våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
- Ja, våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
- Ja, våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
- Ja, våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
- Ja, våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år
- Ja, kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld
- ☒ Ja, annan särskild grupp - ange vilken: *Barn*

25. Vilket resultat har ni uppnått under 2014 inom ramen för åtgärden?

Under 2014 har boken *Barn och ungdomar utsatta för våld – Signs of Safety* och BBIC metodstöd för myndighetsutövning reviderats och tryckts i 400 exemplar samt spridits i Stadsdelarna Hägersten-Liljeholmen och Spånga-Tensta samt i Stockholms län. Ett samarbete med Länsstyrelsen i Stockholm är etablerat och två heldagar 2 och 9 oktober har genomförts i Länsstyrelsen i Stockholms regi i samarbete med Francesca Östberg från Stockholms universitet samt Ann Gardeström och Marianne Gabrielsson från socialförvaltningen Stockholms stad. Inbjudna till heldagen var chefer och metodutvecklare från Stockholms län. Alla fick ett exemplar av boken. Diskussioner fördes sedan kring behov och förutsättningar för implementering. Baserat på de grupparbetena planeras en uppföljande dag den 19 februari där ett utbildningsupplägg skall presenteras för vidare implementering. Handboken har också använts i Stockholms stads projekt för Evidensbaserad praktik som finansieras av EU för att beskriva och dokumentera hur arbetssättet har en grund i en evidensbaserad praktik. Samtliga socialsekreterare och chefer på Utredningsenheten i Hägersten- Liljeholmen och Spånga-

Tensta har genomgått utbildning i metoden Signs of Safety. 5 personer från öppenvården i Spånga-Tensta samt 2 personer från Familjevården i Spånga-Tensta och samtliga från familjerätten i Hägersten Liljeholmen. Utbildningen innefattar utbildning samt handledning i metoden. I Spånga-Tensta har vi en enkät som följer implementeringsgraden av Signs of Safety, då hela arbetsgruppen är utbytt har implementeringsenkäten visat på en måttlig implementeringsgrad och behov av fortsatta utbildningssatsningar krävs.

26. I vilken utsträckning motsvarar resultatet under 2014 förväntade resultat?

Helt

I stor utsträckning

☒ Delvis

I liten utsträckning

Inte alls

27. Vilka resultat uppnådde ni inte?

Det som inte genomförts är spetskompetensutbildning för erfarna socialsekreterare. Detta ämnas genomföras under 2015.

28. Vad var orsaken?

På grund av stor instabilitet i arbetsgruppen och mycket ny personal lades fokus på att grundutbilda den oerfarna personalen först och genomföra utbildningen tillsammans med den erfarna så ingen tid kunde läggas på spetskompetensutbildning.

29. Hur mycket utvecklingsmedel förbrukades under 2014 på denna åtgärd?

Kostnad: 145842

Eventuell kommentar:

* 30. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.2.2 Standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att upptäcka, utreda och följa upp inom området våld i nära relationer

Ja

☒ Nej

Utvecklingsområde 3. Socialtjänstens arbete med insatser för skydd, stöd och behandling

* 37. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.3.1 Utvecklingsarbete med insatser för skyddat boende eller andra tillfälliga boendeplatser.

Ja

☒ Nej

* 46. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.3.2 Utveckla insatser som stödjer vägen ut från skyddat boende.

Ja

☒ Nej

* 54. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.3.3 Arbete med våldsutsatta kvinnor inom området våld i nära relationer.

Ja

☒ Nej

* 63. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.3.4 Arbete med barn inom området våld i nära relationer.

☒ Ja

Nej

64. Beskriv hur ni arbetat med åtgärden (till exempel om ni arbetat med standardiserade bedömningsmetoder, vilken typ av stödinsatser ni arbetat med, utbildning etcetera):

Vi har jobbat på fyra nivåer utifrån stödinsatsen Tryggare barn. 1) Utbildning av familjebehandlare Projektledaren för Tryggare barn på PLUS (socialförvaltningen Stockholm stad) och extern föreläsare i MI (Liria Ortiz, leg psykolog, leg psykoterapeut) har erbjudit en utbildning för familjebehandlare i metoden Tryggare barn. Utbildningen har bestått av sex heldagar under en termin. Motiverande samtal i arbete med våld i nära relationer av Liria Ortiz har varit kurslitteratur, samt behandlarguiden Tryggare barn. Utbildningen har standardiserat och examinationsmoment och närvarokrav ingår idag för att bli godkänd. 2) Utbildning av utredande socialsekreterare Familjebehandlare har informerat utredande socialsekreterare om Tryggare barn på respektive stadsdel. För att familjebehandlarna ska kunna ansvara för implementeringen av Tryggare barn hos utredande socialsekreterare har följande upplägg byggts in i utbildningen av familjebehandlare: • En basföreläsning om Tryggare barn har presenterats och delats ut i form av manus och power points till familjebehandlare. • Implementeringstips och övning i hur Tryggare barn kan förankras har byggts in i utbildningen. • Vidare har respektive stadsdel gjort enskilda handledningsplaner för implementering. • Nätverksträffar med särskilda aktuella teman för redan utbildade familjebehandlare har också varit en del av implementeringsarbetet. 3) Utredande socialsekreterare remitterar till Tryggare barn Utredande socialsekreterare har

remitterat familjen som fått en orosanmälan om våld mot barn till en familjebehandlare som kan erbjuda stödinsatsen Tryggare barn. 4) Uppföljningsmöte med utredande socialsekreterare
Utredande socialsekreterare har haft uppföljning med den aktuella familjen tillsammans familjebehandlaren som erbjudit stödet Tryggare barn. Föräldern som blivit anmäld, inklusive nätverket och det drabbade barnet har inkluderats i stödet. Behandlarguiden Tryggare barn har reviderats under 2014 och idag ingår för- och eftermätning av föräldrabeteenden och barnets mående. Frågorna utgår ifrån kända skydds- och riskfaktorer, men är inte standardiserade. Samtliga för- och eftermätningar finns samlade under fliken "formulär" i den behandlarguiden Tryggare barn.

65. Omfattar ovanstående stödinsatser någon särskild metod?

☒ Ja, ange vilken: Tryggare Barn

☐ Nej

66. Har stödinsatserna omfattat råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov?

☒ Ja, ange hur: Beskrivning finns i Behandlarguiden

☐ Nej

Eventuell kommentar:

Om ni önskar att få materialet i sin helhet, behandlarguide och föräldrabiode kontakta kontaktperson för projektet.

67. Vilka resultat har ni uppnått under 2014 inom ramen för åtgärden (t.ex. "15 barn har deltagit i gruppverksamhet")?

Insatsen och användbarheten har prövats. Detta har lett till omfattande revideringar av materialet som ännu inte har prövats ut, främst vad gäller barnsamtalet. En metod för implementering av Tryggare barn har utvecklats inom vissa stadsdelar, men inte standardiserats centralt. Däremot har implementering varit ett återkommande tema på nätverksträffar/handledning. Metoden är färdig att prövat i mindre skala, men ännu inte för en RCT. Filmer, översättningar och utbildningsmaterial saknas fortfarande. Sammanfattningsvis har 39 familjebehandlare utbildats i metoden under 2014 fördelat på 10 stadsdelar inom Stockholms stad. Många stadsdelar står idag i kö för att utbilda familjebehandlare. Av de stadsdelar som gått utbildning i insatsen Tryggare barn har Hässelby-Vällingby, Bromma, Södermalm, Spånga-Tensta, Hägersten-Liljeholmen kunnat erbjuda insatsen till familjer där det funnits misstanke om våld mot barn. I dessa stadsdelar har sammanlagt 55 föräldrar fått insatsen Tryggare barn och i dessa familjer har det funnits 73 barn.

68. I vilken utsträckning motsvarar resultatet under 2014 förväntade resultat?

☐ Helt

☒ I stor utsträckning

Delvis

I liten utsträckning

Inte alls

71. Hur mycket utvecklingsmedel förbrukades under 2014 på denna åtgärd?

Kostnad: 770000

Eventuell kommentar:

* 72. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.3.5 Arbete med våldsutövare inom området våld i nära relationer.

☒ Ja

☐ Nej

73. Beskriv hur ni arbetat med åtgärden (till exempel om ni arbetat med standardiserade bedömningsmetoder, vilken typ av behandlingar ni arbetat med, utbildning, etcetera):

Vi har jobbat på fyra nivåer utifrån stödinsatsen Tryggare barn. 1) Utbildning av familjebehandlare Projektledaren för Tryggare barn på PLUS (socialförvaltningen Stockholm stad) och extern föreläsare i MI (Liria Ortiz, leg psykolog, leg psykoterapeut) har erbjudit en utbildning för familjebehandlare i metoden Tryggare barn. Utbildningen har bestått av sex heldagar under en termin. Motiverande samtal i arbete med våld i nära relationer av Liria Ortiz har varit kurslitteratur, samt behandlarguiden Tryggare barn. Utbildningen har standardiserat och examinationsmoment och närvarokrav ingår idag för att bli godkänd. 2) Utbildning av utredande socialsekreterare Familjebehandlare har informerat utredande socialsekreterare om Tryggare barn på respektive stadsdel. För att familjebehandlarna ska kunna ansvara för implementeringen av Tryggare barn hos utredande socialsekreterare har följande upplägg byggts in i utbildningen av familjebehandlare: • En basföreläsning om Tryggare barn har presenterats och delats ut i form av manus och power points till familjebehandlare. • Implementeringstips och övning i hur Tryggare barn kan förankras har byggts in i utbildningen. • Vidare har respektive stadsdel gjort enskilda handledningsplaner för implementering. • Nätverksträffar med särskilda aktuella teman för redan utbildade familjebehandlare har också varit en del av implementeringsarbetet. 3) Utredande socialsekreterare remitterar till Tryggare barn Utredande socialsekreterare har remitterat familjen som fått en orosanmälan om våld mot barn till en familjebehandlare som kan erbjuda stödinsatsen Tryggare barn. 4) Uppföljningsmöte med utredande socialsekreterare Utredande socialsekreterare har haft uppföljning med den aktuella familjen tillsammans familjebehandlaren som erbjudit stödet Tryggare barn. Föräldern som blivit anmäld, inklusive nätverket och det drabbade barnet har inkluderats i stödet. Behandlarguiden Tryggare barn har reviderats under 2014 och idag ingår för- och eftermätning av föräldrabeteenden och barnets mående. Frågorna utgår ifrån kända skydds- och riskfaktorer, men är inte standardiserade. Samtliga för- och eftermätningar finns samlade under fliken "formulär" i den behandlarguiden Tryggare barn.

74. Omfattar ovanstående insatser någon särskild metod?

☒ Ja, ange vilken: *Tryggare barn*

☐ Nej

75. Innehåller insatsen komponenter där barnets behov är i fokus?

☒ Ja, ange hur: *Beskrivning finns i behandlarguiden.*

☐ Nej

Eventuell kommentar:

Omfattande revideringar har gjorts vad gäller barnsamtalen. Även i stödet till föräldrar är barnets behov i fokus och angrips utifrån problemlösning, övningar hemma, motiverande samtal etc

76. Vilka resultat har ni uppnått under 2014 inom ramen för åtgärden?

Insatsen och användvänligheten har prövats. Detta har lett till omfattande revideringar av materialet som ännu inte har prövats ut, främst vad gäller barnsamtalen. En metod för implementering av Tryggare barn har utvecklats inom vissa stadsdelar, men inte standardiserats centralt. Däremot har implementering varit ett återkommande tema på nätverksträffar/handledning. Metoden är färdig att prövat i mindre skala, men ännu inte för en RCT. Filmer, översättningar och utbildningsmaterial saknas fortfarande. Sammanfattningsvis har 39 familjebehandlare utbildats i metoden under 2014 fördelat på 10 stadsdelar inom Stockholms stad. Många stadsdelar står idag i kö för att utbilda familjebehandlare. Av de stadsdelar som gått utbildning i insatsen Tryggare barn har Hässelby-Vällingby, Bromma, Södermalm, Spånga-Tensta, Hägersten-Liljeholmen kunnat erbjuda insatsen till familjer där det funnits misstanke om våld mot barn. I dessa stadsdelar har sammanlagt 55 föräldrar fått insatsen Tryggare barn och i dessa familjer har det funnits 73 barn.

77. I vilken utsträckning motsvarar resultatet under 2014 förväntade resultat?

☐ Helt

☒ I stor utsträckning

☐ Delvis

☐ I liten utsträckning

☐ Inte alls

80. Hur mycket utvecklingsmedel förbrukades under 2014 på denna åtgärd?

Kostnad: 0

Eventuell kommentar: *Samma kostnad som åtgärden riktad mot barn, redan redovisad*

Andra åtgärder

* 81. Vi har haft utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under år 2014 för att arbeta med åtgärd 6.4 Andra åtgärder.

☒ Ja

☐ Nej

82. Namn på åtgärden:

Formgivning, Illustration och tryck av metodstödet Barn och Ungdomar utsatta för våld - Signs of safety och BBIC metodstöd för myndighetsutövning.

83. Beskriv hur ni arbetat med åtgärden (till exempel bedrivna aktiviteter, utbildningsinsatser, etcetera):

Samarbete med formgivare, illustratör och tryckeri.

84. Har åtgärden varit *särskilt* riktad mot någon eller några av grupperna nedan?

Flera alternativ kan anges

☒ Nej, ingen särskild grupp

☐ Ja, våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning

☐ Ja, våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem

☐ Ja, våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund

☐ Ja, våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer

☐ Ja, våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år

☐ Ja, kvinnor som drabbats av hedersrelaterat våld

☐ Ja, annan särskild grupp - ange vilken:

85. Vilka resultat har ni uppnått under 2014 inom ramen för åtgärden?

Att boken är tryckt och att den har spridits.

86. I vilken utsträckning motsvarar resultatet under 2014 förväntade resultat?

☒ Helt

☐ I stor utsträckning

☐ Delvis

I liten utsträckning

Inte alls

89. Hur mycket utvecklingsmedel förbrukades under 2014 på denna åtgärd?

Kostnad: 179680

Eventuell kommentar:

Egen uppföljning av åtgärder

90. Har ert arbete som genomförts med utvecklingsmedel följts upp eller utvärderats?

Flera alternativ kan anges

☒ Ja, intern uppföljning

☐ Ja, intern utvärdering

☐ Ja, extern uppföljning

☐ Ja, extern utvärdering

☐ Nej, men uppföljning är planerad, ange när:

☐ Nej, men utvärdering är planerad, ange när:

☐ Nej

91. Vem har genomfört uppföljningen/utvärderingen?

Anna Mautner projektledare för Tryggare barn, utvärderade Tryggare barn Pernilla Söderberg projektledare för Våldsustta barn och ungdomar - Signs of Safety och BBIC metodstöd för myndighetsutövning utvärderade Signs of Safety implementeringen.

92. Beskriv kortfattat resultatet av uppföljningen/utvärderingen:

Tryggare barn utvecklades inom ett projekt för föräldrar som blivit anmälda för våld mot barn. Syftet med den här studien var att undersöka vilken effekt Tryggare barn hade i tre socialtjänstären den vad gäller föräldrarnas mående (undersökt med en för- och eftermätning) och föräldrarnas kommunikation med barnet (undersökt med en single-subject design). Sammanfattningsvis visade två av tre föräldrar en marginell minskning av psykiska besvär efter Tryggare barn. Samtliga föräldrar förändrade sin kommunikation med sitt barn genom att bli mer lugna eller öka antal positiva stunder med sitt barn. Vid en sammanräkning av de tre ärendena uppstod en signifikant ökning av positiva stunder ($p > .01$), med en stor effektstorlek. Begränsningar vad gäller studiens design gör att resultatet bör tolkas med försiktighet. En större undersökning av den omarbetade upplagan av Tryggare barn är relevant att göra. Där bör även barnets perspektiv inkluderas. När det gäller utvärderingen av Signs of safety har

implementeringsenkäter besvarats men då hela arbetsgruppen bytts ut, visar utvärderingen att det är låg tillämpning av metoden.

Övrigt

94. Ekonomisk redovisning för 2014

Redovisningen ska endast omfatta de utvecklingsmedel som ni beviljades av Socialstyrelsen för 2014. Ni ska redovisa hur ni använt de beviljade medlen till och med 31 december 2014.

Medel som ni för över till 2015 får användas fram till och med 31 mars 2015. Efter detta datum kommer ni att få en tilläggsredovisning där ni redogör för hur medlen använts under denna period.

I kolumnen *Budget 2014* fyller ni i hur mycket ni hade budgeterat per budgetpost och under *Resultat* fyller ni i hur mycket ni spenderat per budgetpost under 2014. Ni ska endast redovisa utvecklingsmedlen för 2014 och inte några andra bidrag, egen finansiering eller medel från tidigare år

Redovisning av 2014 års utvecklingsmedel

	Budget 2014	Resultat (kr)
Lönekostnader	345842	345842
Lokalhyra		
Resor		
Köpa tjänster, material, hyrd utrustning	770000	770000
Annonsering och marknadsföring		
Kost och logi		
Kontorsmaterial, telefon etc.		
Utrustning		
Trycksaker	179680	179680
Summa	1295522	1295522

95. Kvarvarande medel som förs över till 2015.

Totalt (kr)

Medel som förs över till 2015: 204478

Underskrift

Skriv ut enkäten. Behörig företrädare skriver därefter under enkäten vid rubriken "Underskrift" samt fyller i "Ort och datum", "Namnförtydligande" och "Befattning".

Behörig företrädare för kommunen intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna återrapportering är riktiga och att frågan om att återrapportera har behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet med beslutad delegationsordning

Ort och datum *Skär 20150129*

Underskrift *[Signature]*

Namnförtydligande *Lars J. J. J.*

Befattning *enhetchef*

Powered by QuestBack

